ĐẢNG BỘ TỈNH ĐẮK LẮK
ĐẢNG ỦY PHƯỜNG EA KAO

*
Số           -CV/ĐU

Về việc đẩy mạnh công tác tuyên truyền cổ
động trực quan chào mừng Đại hội đại biểu

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; mừng Đảng,
mừng Xuân

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Ea Kao, ngày       tháng 01 năm 2026

                Kính gửi: - Ủy ban nhân dân phường Ea Kao,

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy,
- UBMTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội phường,
- Trung tâm cung ứng dịch vụ sự nghiệp công phường,
- Cấp ủy các tổ chức Đảng trực thuộc Đảng uỷ.

Thực hiện Công văn số 529-CV/TU, ngày 14/01/2026 của Ban Thường vụ
Tỉnh ủy “Về việc đẩy mạnh công tác tuyên truyền cổ động trực quan chào mừng
Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; mừng Đảng, mừng Xuân”,
nhằm tăng cường hiệu quả tuyên truyền, tạo khí thế thi đua sôi nổi, sự thống nhất
cao về nhận thức, tư tưởng và hành động trong toàn Đảng, sự đồng thuận trong xã
hội, góp phần tổ chức thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng
(viết tắt là Đại hội XIV của Đảng) và chào mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026. Ban
Thường vụ Đảng ủy đề nghị cấp ủy các tổ chức Đảng trực thuộc, các cơ quan, đơn
vị thực hiện tốt một số nội dung sau :

1. Đẩy mạnh hơn nữa công tác tuyên truyền về Đại hội XIV của Đảng gắn với
việc triển khai Chỉ thị số 55-CT/TW ngày 22/12/2025 của Ban Bí thư và Chỉ thị số
02-CT/TU ngày 31/12/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Công văn số 318-
CV/ĐU ngày 08/01/2026 của Ban Thường vụ Đảng ủy phường Ea Kao về việc tổ
chức Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026, nhất là những thành tựu của đất nước,
của tỉnh sau 40 năm thực hiện công cuộc đổi mới; kết quả nổi bật trong thực hiện
Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, nhất là những dấu ấn của năm 2025; các hoạt
động mừng Xuân mới, mừng Đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh; gương
người tốt, việc tốt, các phong trào thi đua yêu nước, các công trình, phần việc chào
mừng; không khí phấn khởi, tràn đầy niềm tin và kỳ vọng của cán bộ, đảng viên và
các tầng lớp nhân dân hướng về Đại hội XIV của Đảng, hân hoan chào đón Tết
Bính Ngọ năm 2026.

2. Tiếp tục thực hiện hiệu quả công tác tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn
quốc lần thứ XIV của Đảng; khẩn trương triển khai sâu rộng, đồng bộ công tác
tuyên truyền cổ động trực quan chào mừng Đại hội với nhiều hình thức như: Tổ
chức treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, băng rôn, cờ phướn tại trụ sở làm việc đảm bảo
theo quy định; tuyên truyền trên pa nô, áp phích, trên bảng điện tử, màn hình Led
và trên các tuyến đường, các nút giao thông, khu vực trung tâm...; vận động nhân
dân treo cờ Tổ quốc tại hộ gia đình; thời gian thực hiện từ ngày 15/01/2026 đến
ngày 30/01/2026. Lưu ý, việc treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc và khẩu hiệu tuyên truyền
phải bảo đảm đúng Quy định số 99-QĐ/TW ngày 27/02/2023 của Ban Bí thư,

2

Hướng dẫn số 105-HD/BTGTW ngày 29/5/2023 của Ban Tuyên giáo và Dân vận
Trung ương về thực hiện Quy định của Ban Bí thư về cờ Đảng Cộng sản Việt Nam
và sử dụng cờ Đảng.

3. Ủy ban nhân dân phường: chỉ đạo các phòng, ban chuyên môn, căn cứ
chức năng, nhiệm thực hiện các nhiệm vụ sau

- Tập trung rà soát, thay thế kịp thời cờ, các phương tiện cổ động trực quan
không còn phù hợp; rà soát, chấn chỉnh hoạt động quảng cáo ngoài trời (pa nô,
bảng hiệu…) bảo đảm đúng quy định; đẩy nhanh tiến độ chỉnh trang đô thị, khu
dân cư xanh, sạch, đẹp, bảo đảm mỹ quan, trang trọng.

- Đa dạng, linh hoạt các hình thức tuyên truyền đảm bảo thiết thực, hiệu quả;
chú trọng tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, nhất là hệ thống
Truyền thanh cơ sở, Trang thông tin điện tử phường, Internet và mạng xã hội, tổ
chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao… để thông tin, tuyên truyền, qua
đó khơi dậy niềm tin, niềm tự hào, phấn khởi trong các tầng lớp nhân dân hướng
về Đại hội XIV của Đảng và chào Xuân mới Bính Ngọ năm 2026.

- Thường xuyên kiểm tra công tác tuyên truyền cổ động trực quan trước,
trong, sau Đại hội và trước Tết Nguyên đán.

- Báo cáo kết quả triển khai thực hiện công tác tuyên truyền, trọng tâm là tuyên
truyền cổ động trực quan chào mừng Đại hội XIV của Đảng, báo cáo yêu cầu ngắn gọn,
súc tích, có số liệu cụ thể, tập trung vào các nội dung: (1) Kết quả triển khai thực hiện;
(2) Nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới. Báo cáo gửi về Ban Thường vụ Đảng ủy
(qua Ban Xây dựng Đảng) trước ngày 14 giờ, ngày 16/01/2026.

4. Ban Xây dựng Đảng
- Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra công tác tuyên truyền bảo đảm đồng bộ, xuyên

suốt và hiệu quả; chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan đấu tranh
phản bác có hiệu quả các quan điểm sai trái, thù địch, chống phá Đại hội XIV của
Đảng.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai thực hiện công tác tuyên truyền, trọng
tâm là tuyên truyền cổ động trực quan chào mừng Đại hội XIV của Đảng, báo cáo
Ban Thường vụ Tỉnh ủy trước ngày 16/01/2026.

Nhận được công văn này, đề nghị các cơ quan, đơn vị, các tổ chức Đảng trực
thuộc Đảng ủy triển khai thực hiện.
Nơi nhận:
- Như trên,
- BTGDV Tỉnh ủy,
- Thường trực Đảng ủy,
- Lưu VTĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

H' Ler Êban

		hlereban@tudaclac
	2026-01-16T14:36:18+0700
	{"signedBy":3498779,"signatureType":3,"location":"Đảng ủy phường Ea Kao - Tỉnh ủy Đắk Lắk::1"}
	EMAILADDRESS=hlereban@tudaclac, CN=H' Ler Êban, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG EA KAO, O=TỈNH ỦY ĐẮK LẮK, L=Đắk Lắk, C=VN

		DUEaKao@TUDaclac
	2026-01-16T16:00:24+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=DUEaKao@TUDaclac, CN=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG EA KAO, O=TỈNH ỦY ĐẮK LẮK, L=Đắk Lắk, C=VN

		DUEaKao@TUDaclac
	2026-01-16T16:00:26+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=DUEaKao@TUDaclac, CN=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG EA KAO, O=TỈNH ỦY ĐẮK LẮK, L=Đắk Lắk, C=VN

		DUEaKao@TUDaclac
	2026-01-16T16:00:27+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=DUEaKao@TUDaclac, CN=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG EA KAO, O=TỈNH ỦY ĐẮK LẮK, L=Đắk Lắk, C=VN